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Lørdag den 9. februar, var der indkaldt 
til den årlige suppespisning.  
 
Også i år var det Helle og Finn - Birgit og Svante, som var værter ved et 
særdeles vellykket arrangement. Menuen, som bestod af klar suppe med 
boller og peberrodskød var selvfølgelig hjemmelavet.  
Det var et velbesøgt arrangement, der gav et pænt økonomisk overskud, 
som de 4 værter straks donerede til klubbens 100 års jubilærumskonto.  
 

www.odensesejlklub.dk 
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Formanden har ordet 
 
 
Af Tom V Kaspersen 
 
 
 
 
Nu er vi kommet ind i marts måned. Foråret er kommet ifølge kalenderen. Nu 
kribler det i mine fingre, for at få Annika klar til årets sejladser. Mond ikke de 
fleste af jer har det på samme måde. Når dette blad udkommer, er der nok 
mange i gang på vinterpladsen – det glæder jeg mig til. 
 
Bundmaling. Forårsklargøring er også ensbetydende med brug af 
bundmaling. Fik du læst artiklen om bundmaling i bladet Sejler? Så fik du 
også læst om konsekvenserne ved brug af bundmaling med TBT. 
 
Jeg håber ikke, vi har nogen tilbage, som bruger den slags ulovlig maling i 
Odense Sejlklub. For konsekvenser kan blive helt uoverskuelige. 
Tænk sig at en til to både med ulovlig maling kan gøre det umuligt at få 
oprenset bunden, da det vil blive så dyrt, at det er praktisk umuligt. 
 
Selvfølgelig kan der være forurening fra tidligere tider, som vi ikke kan ændre 
på. Men det må være vigtigt, at vi ikke tilføjer havmiljøet yderligere TBT. 
 
Foredrag 25-2. Dejligt at se så mange møde op til Steen Brienholst 
foredrag/filmaften om Rigmor og Steens tur fra Bogense til Gibraltar. Der var 
en rigtig god stemning i klubhuset selvom aftenen måske blev lidt lang. 
 
Generalforsamling. Tak for fremmødet til generalforsamlingen. Det er dejligt, 
at så mange interesserer sig for det der rør sig i klubben. 
 
Med de ord vil jeg ønske jer en god forårsklargøring og glæde mig til at se 
bådene blive pyntet op til den nye sæson. 
 
Med sejler hilsen 
Tom V. Kaspersen 
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Generalforsamling 
 
Odense Sejlklub afholdt generalforsamling søndag den 22. februar 2009 i 
klubhuset. Som dirigent blev Henning Sørensen valgt. 
 
Inden formandens beretning mindedes forsamlingen Ebba Scavenius 
Andersen og Edith Andresen, som begge er afgået ved døden siden 
efterårets generalforsamling. 
 
Æret være deres minde. 
 
Formanden Tom Kaspersen aflagde følgende beretning: 
Det er nu blevet tid for forårsgeneralforsamlingen. Indtil februar har vi ikke set 
meget til vinteren, men nu hvor vi skal til at gøre bådene klar, skal kulden 
blive ved med at genere. Det må nu gerne stoppe for min skyld. 
 
Vi har igen haft mange aktiviteter i klubhuset. Efter afriggerfesten har der 
været bankospil, nytårskur, fællesspisninger, pigeaftener, teoriaftener for 
sejlerskolen og ungdomsafdelingen, suppespisning og en lang række møder.  
Ja, ind imellem har der været kamp om lokalerne, så nogle flere ville være 
dejligt. 
 
Tak til alle jer medlemmer, som tager del i alle de aktiviteter – enten som 
arrangør eller deltager. Rigtig mange aktiviteter er arrangeret uden styring fra 
bestyrelsen. F.eks. en dejlig dag med suppe – arrangeret af Helle, Finn, 
Svante og Birgit. De fik i år et overskud på 650,- kr, som de donerer til 
jubilæet. Jeg siger tak for en dejlig dag og tak for donationen. 
 
Det er rigtig dejligt, at Odense Sejlklub kan summe af aktivitet, også selvom 
der ikke er medlemspasset weekendåbninger mere. 
 
At Hans nu på slutningen af sin tid som klubhusvært har fået renoveret 
køkkenet på flotteste vis, er jo nærmest helt fantastisk. Han nåede godt nok 
at snakke så længe om det, at tvivlen begyndte at nage. Men han nåede det. 
 
Ikke alene – men med en kæmpe hjælp fra velvillige medlemmer. Jeg kan 
kun sige jer mange tak for jeres indsats. Jeg forventer, at Hans vil fortælle 
noget mere om dette projekt i sin beretning. 
 
Korshavnbroudvalget har virkelig været i gang siden sæsonlukningen. Bent 
vil helt sikkert fortælle os nærmere om det med de nye styrepæle og om fyret, 
der er væk. 
 
Festudvalget har sørget for nogle dejlige arrangementer - lige om lidt er vi 
også inviteret til foredrag om langturssejlads i en LM’er. Foredraget er gratis, 
og jeg vil kraftigt opfordre til at møde op til en spændende aften den 25. 
februar. 
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Ove Sørensen har til stadighed sikret os et flot klubnyt og en flot hjemmeside. 
I vinter har jeg nu især nydt Mies rejsebeskrivelser. Jeg er nærmest 
fastbundet til bladet, til hendes artikler er læst. Det kunne være rigtig dejligt, 
hvis Mie ville fortælle om sin fantastiske tur en aften her i klubben. 
Fyn Rundt udvalget er vist kommet lidt sent i gang denne gang. Der har vist 
været mange kæppe på vejen her i vinter. Men jeg er helt overbevist om, at 
endnu en vel afviklet sejlads vil løbe af stablen i weekenden efter pinse. 
 
Ungdomsafdelingen er i god aktivitet, tilstrækkeligt med trænere, tæt på det 
antal optimister de kan håndtere og i en god kontakt med Dansk Sejlunion. 
Det kan vi læse på D.S.’ hjemmeside. Afdelingens medlemmer arbejder godt 
sammen og ser positivt på fremtiden. Især hvis de om kort tid kan brede sig 
lidt ind i Odense Havns gamle bygninger, og der ser faktisk ud til, at der er lys 
for enden af tunnelen. 
 
Sejlerskolen har fulgt sommerens gode sæson op med navigation i vinter. 
Med et rigtig godt forhold til ungdomsafdelingen udvider de aktiviteterne til 
sommer. Det vil John helt sikkert fortælle noget om i sin beretning. 
 
Havneudvalget er i gang med at udskifte vandinstallationen på broerne. Der 
var efterhånden for mange problemer med det gamle. Som noget nyt vil 
klubben påtage sig at stå for vandslangerne på broerne. Det har hidtil været 
fartøjsejernes egen opgave, men da det efterhånden er normal standard 
mange andre steder, at det er havnemyndighedernes opgave, vil vi følge trop 
her. 
 
Institutionen Stige Ø er kommet med et nyt havnereglement i efteråret. Det 
gamle levede ikke op til lovgivningen for lystbådehavne. Det er nu 
tilgængeligt på vores hjemmeside, men på grund af den nye vinterplads er 
det nødvendigt at tilføje nogle afsnit i den forbindelse. Når de er blevet 
godkendt af søfartsstyrelsen, vil det blive offentliggjort en gang i løbet af året 
– sådan noget går ikke så stærkt.  
 
Institutionens reglement har givet anledning til at revidere vores eget 
supplement. Der var flere sammenfaldende punkter med forskellig ordlyd og 
modstridende anvisninger. Derfor har vi tilpasset supplementet til den 
nuværende situation og forsøgt at gøre det til et arbejdsredskab, som kan 
lette arbejdet for havneudvalget og give mere klare anvisninger til 
fartøjsejerne.  
 
I kan se både Institutionens reglement og OS’ supplement på vores 
hjemmeside. Begge ligger også hæftet sammen her på bordene. Poul Erik vil 
også have dem liggende og supplementet vil blive bragt i Klubnyt. 
 
Bestyrelsen har haft nogle få ubehagelige konfrontationer med medlemmer, 
hvor tvisterne har ligget omkring vores supplement til havnereglementet.  
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Hvis alle sætter sig ind i det nye regelsæt, er jeg overbevist om, at den slags 
tvister kan undgås i fremtiden – til glæde for os alle. 
 
Forhandlingerne om Frem og OMs vinterplads her på Stige Ø har stået på i 
lang tid, men nu ser det ud til, at en afklaring er nært forestående. Finn 
Vanggaard vil uden tvivl komme med en orientering under sin beretning. – 
Sådan sagde jeg også sidste år, men nu ser det endelig ud til at lykkes. 
 
Jeg vil komme med et par kommentarer til regnskabet, som Svend vil 
fremlægge under næste punkt. 
 
Umiddelbart ser det ud til at ungdomsafdelingen har haft et underskud på 
32.000,-, men umiddelbart før dette regnskabsår modtog afdelingen et 
sponsorat på 45.000,-, som først er blevet brugt her i 2008. 
Derfor er afdelingens reelle resultat et overskud på ca. 13.000,- 
 
Så ser det lige pludselig meget positivt ud. 
Det skyldes blandt andet hjælp fra sejlerskolen, som har hjulpet til med små 
12.000,- 
 
Vi budgetterede med at sejlerskolen ville give et underskud på 5.000,-. Men 
det er faktisk blevet til et overskud på 26.000,- efter at sejlerskolen har hjulpet 
ungdomsafdelingen med vedligehold af folkebådene og en brugt 
påhængsmotor. 
Det synes jeg er super flot på det første år. Det giver virkelig basis for tro på 
afdelingens fremtid. 
 
Hvis vi tager regnskabets nettoresultat og modregner resultaterne fra 
ungdomsafdelingen, sejlerskolen og Fyn Rundts donation til 
jubilæumskontoen, kommer vi frem til et beskedent men rimeligt overskud. 
 
Derfor bliver det ikke nødvendigt at foreslå kontingentstigninger ud over de 
stigninger, som der kommer fra Institutionen og Codan. 
 
Forårsgeneralforsamlingen er også tiden for valg til 
bestyrelsen og repræsentanter i Institutionen.  
 
Hans Mygh har efter en tid som festudvalgsformand, 
senere medlem af festudvalget, 
klubhusudvalgsformand og sammen med Jette 
klubhusvært valgt at trække sig tilbage. Vi kommer til 
at savne dine rappe bemærkninger til 
bestyrelsesmøderne. Jette og dig afleverer et virkelig 
flot køkken videre til den nye klubhusudvalgsformand. 
Du skal have mange tak for dit virke i bestyrelsen. Jeg 
vil bede dig modtage en lille erkendtlighed, som tak for 
Jettes og din store indsats for klubben. 
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Finn Vanggaard har også valgt at trække sig tilbage fra sin post som formand 
for forretningsudvalget. Finn har ydet en kæmpe indsats i forbindelse med 
lokalplanen, etablering af den nye vinterplads, forhandlingerne om Frem og 
OM’s udflytning til den nye vinterplads på Stige Ø. Desværre lykkedes det 
ikke at få afsluttet den endelige aftale inden generalforsamlingen, men du når 
det måske inden din fratrædelse fra forretningsudvalget. Lykkes det ikke, har 
du lovet at bistå forretningsudvalget om nødvendigt. 
Det er Finns fortjeneste, at vi i dag har et rigtig godt forhold til kommunens 
ejendomsafdeling og Odense Havn. Du har været en stor kapacitet at arbejde 
sammen med igennem disse svære forhandlinger. Du skal have mange tak 
for dit virke for OS og Institutionen i særlig 
grad. 
Jeg vil bede dig modtage en lille 
erkendtlighed, som tak for din store 
indsats. 
 
Heldigvis kan vi om lidt foreslå nogle 
efterfølgere til det kommende valg. 
 
Så nærmer vi os slutningen på 
beretningen. Den blev lidt lang denne gang. Men et højt aktivitetsniveau 
kræver selvfølgelig også en længere beretning. 
 
Men inden jeg slutter, skal i have de aktuelle klub tal pr. 1.februar: 
Vi har… 
 
88 Fartøjer 
4 Æresmedlemmer  

114 Seniorer 
78 Familiemedlemmer 
54 Pensionister 
7 Juniorer 

15  Optimister 
3 Forældresejlere 

 
I alt 275 medlemmer 
 
Hermed siger jeg tak for ordet og ønsker jer alle en rigtig god sejlsæson. 
 
 
Klubbens regnskab for 2008 
Klubbens hovedregnskab og køkkenregnskab blev forelagt af Svend Jensen. 
Korshavnsbroens regnskab blev forelagt af Bent Okholm Hansen. 
Alle regnskaber blev godkendt af forsamlingen. 
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Kontingent og takster for 2009 
Bestyrelsen stillede følgende forslag: 
Havneleje stiger fra 932 kr. til 1.037 kr. pr. meter adm. pæleafstand. 
Ansvarsforsikring (kollektiv) stiger fra 186 kr. til 194 kr. pr. år. 
 
Forslagene blev vedtaget. 
 
 
Valg til bestyrelsen 
Formand Tom Kaspersen, 
sekretær Annalise Jørgensen 
og 
korshavnbroudvalgsformand 
Bent Okholm Hansen blev 
genvalgt. 
 
Gert Christensen blev nyvalgt. 
 
Som nye suppleanter blev 
Niels Christian Krustrup 
Nielsen og John Holm valgt. 
 
 
Lystbådehavnen Stige Ø’s repræsentantskab 
Jens Duch blev nyvalgt. 
Tom Kaspersen blev genvalgt. 
 
Som ny suppleant blev Finn Vanggaard valgt for det kommende år. 
 
Revisorer 
Inge Nielsen og Helle Kaspersen blev genvalgt. 
 
 
Indkomne forslag 
 
Bestyrelsen foreslog følgende tilføjelse til § 9. Fartøjer: 
 
Brugeren af et fartøj, der er opført i klubbens fartøjsregister med ejer 
forskellig fra bruger, skal tegne medlemskab i Odense Sejlklub, idet kun 
medlemmer må betjene klubbens og institutionens grej. 
 
Vedtægtsændringen blev godkendt. 
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Drøftelse af planer for klubbens virksomhed 
 
Havneudvalg ved Poul Erik Hjordt Hansen 
Vi nærmere os snart tiden, hvor vi skal havde bådene i vandet. Som I sikkert 
har bemærket i Klubnyt er isætningsplanen klar. Der skulle være mulighed for 
alle bådejere at blive færdige, så bådene kan nå at være i vandet til 
standerhejsningen, da jeg har trukket isætningen et par uger. 
 
Det er mit ønske at bådejerne overholder deres isætningstidspunkt, så vi ikke 
skal flytte for mange både, og derved ikke belaster traktorførerne mere end 
højst nødvendigt, da de laver et stort stykke frivilligt arbejde. 
 
Jeg kan også nævne at Ove Petersen (Harmony) er blevet ny traktorfører fra 
2009, da Niels Chr. har ønsket at stoppe som traktorfører. 
 
Traktoren og mastekranen skal nok blive klar til isætningen. 
 
Jeg vil da også lige nævne, hvor mange gæstesejlere vi har haft i 2008 – der 
har været i alt 45 gæstesejlere, hvoraf de 8 var udenlandske sejlere. 
 
Der vil blive lavet ny vandledning ud ad langbroen i løbet af foråret samt nye 
vandslanger vil blive monteret på samtlige vandhaner tilhørende OS. 
 
Her den sidste lørdag i februar vil der komme et oprydningshold, som på vore 
arealer vil fjerne alle overskydende materialer, der ikke er mærket. 
 
Jeg vil slutte min beretning med at sige tak til de medlemmer, som har givet 
et nap med at holde vores område i orden. Samtidig vil jeg takke dem, der 
har hjulpet med diverse vedligeholdelsesarbejder. 
 
Hermed ønsker jeg alle sejlere og medlemmer en god sæson. 
 
 
 
Klubhusudvalg ved Hans Mygh 
Så blev den gamle cirkushest igen trukket i stald for tredje gang, og denne 
gang kommer den ikke ud igen, for stalddøren er fastsømmet. 
 
Jeg vil derfor takke alle dem, som har hjulpet mig. Særlig tak til Ejvind, Ole og 
Hans for en stor hjælp med køkkenet. 
 
 
 
Kapsejlads ved Ulrik Freisleben 
Datoerne for Odense Sejlklub’s kapsejladser vil selvfølgelig komme i Klubnyt, 
men vi plejer også nævne dem her på forårsgeneralforsamlingen. 
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Den 5.-7. juni    Classic Fyn Rundt 
 
Fyn Rundt udvalget arbejder ihærdigt med at få sponsorerne på plads til årets 
sejlads. Det er jo ikke blevet nemmere i år, tiderne taget i betragtning. 
Men jeg kan heldigvis konstatere at interessen for at deltage i Classic Fyn 
Rundt, målt på antal tilmeldte deltagere i forhold til samme tidspunkt sidste år, 
er ca. det samme. 
 
Den 21/2 var der 12 tilmeldte både - 10 almindelige og 2 doublehanded.  
 
 
Lørdag den 13. Juni - 7 timers sejlads.  
 
 
Lørdag den 29. august – Klubmesterskab. 
 
Det ser ud til at vi i år kan få det til at passe, så også ungdomsafdelingen er 
med i Korshavn. Der bliver helt sikkert sjovt i Korshavn denne weekend. 
 
 
Tilmeldingslister til 7 timers sejladsen og klubmesterskabet vil blive ophængt i 
klubhuset 4 uger før sejladserne.  
 
 
 
Festudvalg ved Lone Durup Jørgensen 
Der blev afholdt afriggerfest lørdag den 1. november. Musikken sørgede Iver 
Keldsen for, og det gjorde han godt. Det var lidt værre med maden. Den var 
god, men ”Salt og Peber” som leverede den, havde ved en fejl glemt det 
halve af kødet, og selv om vi gjorde hvad vi kunne for at få fat i dem så snart 
vi opdagede dette, lykkedes det ikke. Så gode råd var dyre og der blev skåret 
så tynde skiver som muligt, så det kun kneb med kødet anden gang. Jeg 
henvendte mig efterfølgende til firmaet, som var meget kede af det, og 
tilbagebetalte 1200 kr. 
Pengene er sat ind på festkontoen, da ingen har henvendt sig og bedt om 
kompensation. 
Onsdag den 19. november blev der afholdt bankospil. Vi havde valgt at gøre 
det lidt anderledes i år, så der blev spillet om forskellige præmier og ikke kun 
ænder, som tidligere. Fremmødet var stort, og det var også lykkedes os at 
skaffe flere sponsorer i år, så det blev til et pænt overskud på 2630 kr. 
 
Dette er min sidste beretning fra festudvalget, da jeg overtager posten som 
klubhusudvalgsformand efter Hans. Så jeg vil benytte lejligheden til at takke 
alle dem, som har hjulpet Mette og jeg med at gennemføre fester og 
arrangementer de sidste 3 år. Det har været spændende, men også hårdt ind 
imellem, især de gange vi har været afhængige af vejr og vind. Men alt i alt 
har det været en god oplevelse for os med megen god feed back.  
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Så jeg vil ønske den nye festudvalgsformand held og lykke, og vi vil 
selvfølgelig være behjælpelige og videregive de erfaringer vi har draget. 
 
Til sidst vil jeg gøre opmærksom på, at der vil blive holdt foredrag her i 
klubhuset på onsdag. Det er Steen Breinholt, der vil komme og vise os film og 
fortælle om hans og Rigmors sejlads fra Bogense til Gibraltar. Dette foredrag 
er ganske gratis, så jeg vil opfordre jer til at komme og høre, hvad de har 
oplevet. 
Dette er også vores sidste arrangement, men jeg kan da berolige med, at der 
er bestilt musik til standerhejsningsfesten den 2. maj, det bliver John Syberg 
der kommer og spiller. 
 
 
 
Korshavnbroudvalg ved Bent Okholm Hansen 
2008 blev et godt år for Korshavnbroen med mange gæstesejlere i det gode 
sommervejr.  
Økonomien er god med stigende indtægter fra havnepenge, men som det 
fremgår af regnskabet, har vi haft store udgifter til entreprenør og materialer i 
forbindelse med broens vedligehold. 
 
Heraf kan nævnes etablering af faste pæle til erstatning af rød og grøn bøje, 
hvor fortøjningskæderne var slidt op.  
 
Endvidere havde vi et voldsomt blæsevejr i efteråret, som kombineret med 
mange gæstesejlere ved broen bevirkede, at en del af pontonbroens 
fortøjninger blev overbelastet, og 2 blev revet over. Som erstatning er der 
slået pæle, og der etableres glidestyr til fastholdelse af broen. Dette arbejde 
forventes færdigt medio april. 
 
Desværre brød elektronikken i fyret også sammen her i efteråret, og da selve 
tårnet blev efterset for at finde årsagen, viste det sig, at en større renovering 
var påkrævet med bla. fremstilling af nye døre, sandblæsning og 
overfladebehandling. Fyret må forventes at være på plads og i drift primo maj 
2009 
   
I årets løb er løbende vedligehold og mange småjobs blevet gennemført, tak 
til alle der har hjulpet til.  
 
Internettet i Korshavn har overvundet sine børnesygdomme og kører iflg de 
tilbagemeldinger, der er kommet, rimeligt pålideligt. Desværre kan vi ikke 
tilbyde denne tjeneste til gæstesejlerne, da vi ikke har udstyr til at føre 
elektronisk logbog over trafikken – I bedes derfor håndtere udleveret 
logonkode fortroligt. 
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Årets planlagte aktiviteter 
 
Ud over de almindelige vedligeholdelsesarbejder venter der nogle opgaver 
ved Korshavnbroen,  
 

- Ny topbetegnelse på rød og grøn bøje (Cava og Neptun). 
- Renovere fyret (Cava og Neptun) 
- Montere glidestyr på pontonbro (Neptun) 
- Renovere Mamara (Harmony) 
- Få bedre styr på vedligeholdelse af cykler (Fant) 

 
Havnetakster 2009 
  

kr. 70,- op til 10m 
kr. 90,- fra 10m til og med 12m  
kr. 120,- for fartøjer over 12m 
elafgift kr. 10,- 

 
Medlemsbidraget til Korshavnbroen:  300,- kr. pr. fartøj 

 
 
Øvrigt: 
 
 Intet fartøj må ligge ubemandet ved broen natten over uden havne-
fogedens tilladelse. 
 
 Cykler må ikke efterlades ved Korshavnbroen. 
 
Indgåede aftaler: 
 
Vi har indgået aftale med Odense Motorbådsblub og Sejlklubben Frem om, at 
de mod betaling af et årligt beløb må hente vand og aflevere renovation ved 
Korshavnbroen 
 
 
 
Lystbådehavnen Stige Ø ved Finn Vanggaard 
I Institutionen har der siden generalforsamlingen i september været 
begrænset aktivitet, ophalingen forløb ok – småtingene tog Poul Erik hånd 
om undervejs. Vejret har indtil videre heller ikke voldt problemer hverken sne, 
is, højvande eller rigtigt blæsevejr. 
Mødeaktiviteten har været normal, dog har forhandlingerne om Vinterplads 
Nord og evt. optagelse af Frem og OM i Institutionen medført ekstra 
mødeaktivitet – det vender jeg tilbage til senere. 
 
Vores ophalersystem har fungeret fint – det fik jo en større omgang i efteråret 
med udskiftning af hydraulikrør + ventiler under vognen, nye løftepuder,  



 13

renovering af hydraulik i trækstang, rustbesk. mv. En investering vi 
forhåbentlig får glæde af længe. 
 
Havnesynet blev foretaget i januar, der kom kun begrænsede rutinearbejder 
på listen i år – en undtagelse herfra var dog problemer med slangerne på 
isafvisningsanlægget på vestbroen. Der vil senere blive taget stilling til om vi 
renoverer systemet her - vi har jo ikke haft rigtig vinter i mange år, og der er 
jo efterhånden en del broer uden dette system. Anvendelse af borerør gør 
ligeledes brug af isafvisning mindre aktuelt. 
 
Arbejdet med vort nye ramslag er endnu ikke afsluttet, men mekanikken har 
været samlet/afprøvet, der er produceret nye beskyttelsesskærme og det 
hele er flyttet ind på OH arealet.  
Herinde ligger også OH’s tilhørende flåde - som vi foreløbig har lånt - så nu 
mangler der kun lidt godt vejr inden vi får samlet og afprøvet dette meget 
væsentlige stykke værktøj til vedligeholdelse af vort havneanlæg. 
 
Drøftelserne med Odense Havn, Frem og Odense Motorbådsklub har været 
inde i en lidt turbulent fase i begyndelsen af året, men det ser nu ud til at vi 
kan blive enige om betingelserne for optagelse af klubberne som 
”Vinterpladsbrugere” i Institutionen. Dette begrænsede medlemskab - som 
jeg tidligere har nævnt - er uden medejerskab af vore ”Materielle 
Anlægsaktiver”( havneanlæg,ophalersystem incl. bedding, mastekran etc). Så 
længe dette er tilfældet får klubberne derfor heller ikke ejerskab og brugsret til 
disse faciliteter. Ophal/isætning sker f.eks med lastvogn fra OH’s Pier og ved 
klubbernes egen foranstaltning. 
Endelig afklaring af spørgsmålet om evt. optagelse sker på det ordinære 
Repræsentantskabsmøde den 26/3. 
 
Med hensyn til Institutionens overtagelse/leje af OH’s arealer og bygninger 
(materialepladsen) herude på Stige Ø er vi nær afslutningen. Ved et møde i 
denne uge er vi blevet enige om lejebetingelserne, og havnen udarbejder nu 
en lejekontrakt på disse betingelser. Denne kontrakt er iflg. vor aftale klar til 
vedtagelse på vort repræsentantskabsmøde 26/3. 
En hurtigtarbejdende arbejdsgruppe med medlemmer fra Inst. og klubberne 
går nu i gang med at udarbejde oplæg til anvendelse af arealer/bygninger – 
en væsentlig bruger af faciliteterne herovre forventer vi bliver 
Ungdomsafdelingen. 
 
Det var alt for denne gang, og jeg mangler kun at sige tak for et fint 
samarbejde med såvel bestyrelse som de mange,som har ydet en stor 
indsats i Institutionen ! 
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Ungdomsafdelingen ved Jonas Hansen 
• Da vi sluttede sejlersæsonen sidste år, havde vi lige fået en 3-4 nye 

optimister på holdet, og målet var derfor klart – fastholdelse! 
Dette må siges at være lykkedes indtil videre, da de alle deltager i vores 
arrangementer. Inden jul havde vi vores juleafslutning med 
præmieoverrækkelse fra klubmesterskabet og det årlige pakkespil. Vi 
ville prøve noget nyt - fællesspisning med søskende og forældre, som 
blev gennemført med god opbakning. 

 
• Efter jul er vi vanen tro startet op på vinterteori, hvor vi kører 2 hold om 

mandagen – nye sejlere og øvede sejlere. Som tidligere nævnt var 
målet fastholdelse, specielt af de helt nye, og det må man sige at Thea, 
Nina og Michael får gjort godt, i form af sjov undervisning, som er 
blandet af det, som står i bøgerne og hjemmelavede idéer og spil.    

 
• Af andre arrangementer kan nævnes, at vi sidste weekend i januar var 

på en hyggelig hyttetur i Ruedam. En tur med god tilslutning, højt 
humør og igen igen alt for lidt søvn, (er hørt fra forældre..:) ). 
 
Yderligere skal vi selvfølgelig at par gange i svømmehallen og lave 
kæntrings- og svømmeprøve – en gang i februar og en i marts. 

 
• Den kommende sæson må siges at se lovende ud, med masser af 

aktiviteter. 
- Korshavnsstævnet som igen ligger i juni måned. 
- Nye sejlere som skal læres op og yderligere flere som skal rekrutteres. 
- Projekt/rekruttering i form af samarbejde med skoleklasse, hvor sejlads 

er en dag i skoletiden – starter evt. med en af vores optimisters klasse (i 
samarbejde med DS – tilskud fra Torm på 2500kr). 

- Ser lovende ud med nye faciliteter – Odense Havns bygninger. Masser 
af idéer og sikker på et super resultat☺ 

- Fortsætter det gode samarbejde med Sejlerskolen – hjælpes ad med at 
få gjort folkebådene forårs- og sejlerklar. 

 
Her til sidst er jeg lige nødt til at minde om vores problem ang. 
påhængsmotor, hvis nogle skulle vide, hvor der kan købes en billigt eller har 
idéer til, hvor vi kunne søge! 
 
Alt i alt glæder vi os til at komme på vandet her i sæsonen 2009. Vi går på 
vandet efter påske, og årets første fælles weekendtur, går igen til Sail 
Extreme i Kerteminde, i Pinsen.      
 
 
 
Sejlerskolen ved John Christensen 
Beretningen dækker vintersæson 2008/2009, samt lidt om planer for 
sejlsæson 2009.  
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Sejlsæsonen 2008 sluttede med ophaling, den 11. oktober, hvor største delen 
af sejlerskoleeleverne deltog, sammen med Ungdomsafdelingen, og det blev 
en god, og lærerig oplevelse. 
 
Allerede den 29. september var Navigationsundervisningen gået i gang, med 
11 deltagere. 
7 fra sejlerskolen, 2 fra Ungdomsafdelingen, samt et medlem fra 
Egensedybet, og et nyt O.S.- medlem (bådejer). 
 
Skole og arbejde gjorde desværre, at én af eleverne, samt den nye bådejer, 
måtte opgive undervejs, af tidsmæssige årsager. 
 
De øvrige 9 har været flittige, og under kyndig ledelse af Hans Bach og Finn 
Vinther, og med Jørgen Fischer på sidelinien, så blev det til i alt 15 aftener, 
a´3 timer, og yderligere en hel del hjemmearbejde. 
 
Det flotte resultat blev, at samtlige 9, der gik op til eksamen, den 9. februar, 
bestod den teoretiske del af Duelighedsprøven. TILLYKKE med det. 
 
Jeg vil gerne på Sejlerskolen og Klubbens vegne sige tak til Hans, Finn og 
Jørgen, og en ekstra stor tak til Hans, fordi han på sin lune facon har været 
drivkraften i teamet, gennem hele vinteren. 
 
Ved et møde den 7. januar mødtes de 6 sejlinstruktører, for at klarlægge 
sejlsæson 2009, og det ser spændene ud. 
 
Samtlige 6 sejlinstruktører, det vil sige, Tom Pedersen, Ove Pedersen, Hans 
Bach, Svend Jensen, Jørgen Fischer og John Christensen, er klar til endnu 
en sæson. TAK for det. 
 
Sæson 2008 sluttede med 11 deltagere. 
 
Én af deltagerne melder fra til 2009, men fortsætter med at sejle i familiens 
egen H - båd, som flyttes til Stige. 
 
De øvrige 10 er klar til en ny sæson. 
 
Gennem efteråret og vinteren er der flere, som har ønsket at komme med i 
Sejlerskolen, og da vi, efter aftale med Ungdomsafdelingen og Bestyrelsen, 
kan disponere over de 2 Folkebåde, de 3 første dage i ugen, så giver det 
mulighed for, at vi kan optage 8 nye elever/medlemmer. 
 
Vi forventer at starte sæsonen med et Informationsmøde, den 9. marts, for 
samtlige deltagere, og yderligere et Instruktionsmøde for de nye, den 6. april. 
Som interessen ser ud, forventer vi at starte sæsonen med i alt 18 deltagere. 
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Sidste års deltagere skal, sammen med Ungdomsafdelingen, være med til 
Forårsklargøringen, og det er planlagt til week-ends, den 28./29. marts, samt 
4./5. april. 
Ungdomsafdelingen forestår tilrettelægningen af Forårsklargøringen. 
 
Sejlsæsonen starter den 4. maj, frem til den 17. juni, og genoptages den 
10.august, frem til 16. september. 
 
Det er allerede aftalt, at den praktiske Duelighedsprøve skal finde sted den 5. 
september. 
 
En del af sejladserne vil finde sted i Kerteminde (omkring Fyn Rundt) og 
Korshavn, og vi overvejer en Natsejlads. Evt. sammen med andre O.S.-
deltagere? 
 
Den 13. januar deltog Tom Kaspersen og jeg i et møde, i Kolding Sejlklub, 
hvor Dansk Sejlunion fremlagde planer for den fremtidige udvikling på 
sejlerskoleområdet. 
Som noget nyt arbejder D.S. på, at man vil hæve kvaliteten, og indføre en 
form for certificering, på linie med det der gælder for Ungdomsafdelinger. 
 
Vi vil følge denne udvikling, og det er vores mål, at opnå denne certificering. 
 
Som det er fremgået af kassererens beretning, ser økonomien fornuftig ud, 
igen skal der lyde en tak til Hans, som igen har formået at opnå en 
sponsoraftale med SUPER SPAR/Søhus. 
Aftalen er med til at hæve standarden på vores Folkebåde, og det er jo også 
til gavn for Ungdomsafdelingen. 
 
Jeg vil i øvrigt godt opfordre til, at hvis nogen af klubbens erfarne sejlere har 
lyst, til at give en hånd med, som instruktør, så vil vi meget gerne høre fra 
Jer. Jeg kan love Jer, at det er sjovt. 
 
Til sidst vil, jeg gerne sige tak til mine medinstruktører, til Ungdomsafdelingen 
og Bestyrelsen. Samarbejdet med Jer, gør det til en god oplevelse, at være 
en del af Odense Sejlklub. 
 
 
Eventuelt    
              
Jubilæumsudvalget ved John Christensen: 

Udvalget er nu trukket i arbejdstøjet efter en lille pause. Det foreløbige 
program for jubilæumsåret 2011 ser således ud: 
 
Vi vil ansøge Dansk Sejlunion om at afholde generalforsamling i Odense i 
marts 2011. 



 17

Vi vil, såfremt de accepterer dette, søge kontakt til Odense Congres 
Center/Odense Sport & Event og Event House Odense, om vi kan 
gennemføre noget underholdning, f.eks H.C. Andersen paraden ? 
 
På jubilæumsdagen den 15. juni vil vi afholde reception i klubhuset og den 
18. juni afholdes en jubilæumsfest, formentlig i et opstillet telt på pladsen. 
Disse arrangementer skal selvfølgelig ske i samarbejde med festudvalget. 
 
Fra den 7. - 10. juli er det aftalt med Dansk Forening for Ældre lystfartøjer, at 
de afholder deres årlige træf i Odense. Vi vil her nedsætte en særlig 
arbejdsgruppe og har tilsagn fra Hans, Ib og Bent. Der skal søges tilladelse 
hos Odense Havn, og vi vil bede Finn om at bistå med det. Ligeledes skal der 
tages kontakt til Marienforeningen om faciliteter og arrangement. Vi vil 
forsøge at få et arrangement på rådhuset. 
 
Sammen med ungdomsafdelingen vil vi arrangere en sommercamp i 
Korshavn. Det vil formentlig også blive i juli. 
 
Der skal udfærdiges et jubilæumsskrift, og der stiles efter et ”hefte” som ved 
50-års jubilæet. Sammen med festudvalget vil vi drøfte, om der kan 
arrangeres klubaftener, hvor der indsamles materialer ? 
 
Sponsoransøgninger vil blive udarbejdet, primært med sigte på støtte til 
ungdomsafdelingen. 
 
Det første sponsorbeløb er indgået. Tak til ”Suppeholdet”, som har doneret 
kr. 650,-. 
 
Vi vil orientere om det videre forløb på kommende generalforsamlinger. 
Tak for ordet. 
 
Dirigenten takkede for god ro og orden og generalforsamlingen sluttede med 

et trefoldigt leve for Odense Sejlklub.  

 

Efterfølgende deltog en stor del af forsamlingen i fællesspisning med 

medbragt mad. 
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Høffner Revision 
Vesterbro 9 B, 5000 Odense C…….. 66 13 85 65 
Telefax……………………………….…66 13 85 64 
Finn Høffner privat…………………….66 12 10 58 
Johan Høffner privat…………………..66 14 92 95 
E-mail : hoeffner.revision@mail.dk 

 

 
Denne rubrik kan blive din, ved 

henvendelse til Tom V. Kaspersen 
 

formand@odensesejlklub.dk 
 

eller tlf. 66179941 
 

Vi hjælper gerne med opsætning 
af annoncen. 
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Søsætning af både i april 2009. 
 

SØNDAG MANDAG FREDAG LØRDAG SØNDAG LØRDAG SØNDAG  
12- april 13-april 17-april 18-april 19-april 25-april 26-april  
Hold 1 
Henning 
Sørensen 
66173195 

Hold  2 
Henning 
J. 
Pedersen 
65976886

Hold  3 
Leif 
Pedersen 
66122356 

Hold  4 
Per 
Bramsen 
66119251

Hold  5 
Bent 
Maaløe 
66136751 

Hold  6 
Lars Th. 
Pedersen 
66137641 

Hold  7 
Hans 
Bach 
66186431

Uden 
For 
hold 

        
Amfittrite Thetis Nanok Skruppen Containere Svanen Ninna-

Swell 
Neptun

Pandora Havhexen Legato Olga II Auroa No. 1 Bene Orlik 
Annika Tabita Lady-L Malle Maria-kim Nautinus Sien Vi-To 
Freja Nordana Mille Siesta Erika Mugge Ju-Hu Jetka 
Cava Susser II Ole-bole Troll Teide Pegasus Fant Nu-Bu 
Bemmer Bella  

Donna 
Raska Luna Mip Amber II Alantis Miss- 

Olivia 
Fridag Golonga Felina II Pusle II Alice Pia Capstan Rikke 
Tango Jela Mi-si Pjeck Marie Ryds 485 Kisser  II Mira-

belle 
De-Tong Stine Maya Dorthea Llyr Columbine Rubin Hvip 
MY-Lady Harmoni Tyksakken Havkatten Bella Trunte Pollux Kidda 
Snitten Lady-

daisy          
Gabriel Sonja Lione  Loni The-

Leine 
Moonligt  L Solito  Hvalodia    Liza 
        
        
        
Traktorfører 
Ulrik 

 
Poul Erik 

 
Hans   M     

 
Dennis 

 
 Ove 

 
Birger 

 
Poul Erik 

 

 

Holdene starter kl. 0800. isætnings datoerne bør overholdes.  Har du 
reparationer på båden og ikke kan blive færdig til tiden, så husk at give 
besked til din holdleder, båden skal måske flyttes. 
 
Venlig hilsen 
Pladsudvalgsformanden 
 

 



 20

 

 
 
Runde fødselsdage i april  

60 år. 
Tove Nielsen 12-4-2009 
  
90 år. 
Agnete Svarrer 30-4-2009 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Mindeord 
 
Edith Andresen er afgået ved døden den 5. februar efter længere tids 
sygdom. Edith blev 84 år. 
 
Edith har et langt medlemskab bag sig i klubben, idet hun havde 50 års 
jubilæum i 2008. 
 
I 50- og 60’erne var Ditte, som hun blev kaldt, særdeles aktiv sammen 
med sin mand Torben, der først var juniorleder og derefter formand. Ditte 
deltog med ildhu i alle de opgaver, der fulgte med disse poster, bl.a. var 
juniorerne var altid velkomne i den private bolig, og når der skulle afholdes 
redaktionsmøder for det daværende juniorblad, foregik det hjemme hos 
Ditte. 
 
Vi måtte desværre undvære Ditte som aktivt medlem fra 1963, hvor 
familien flyttede til Allerød af arbejdsmæssige grunde. Medlemskabet blev 
dog bibeholdt i alle disse år, hvilket klubben er meget taknemmelig for. 
 
Ligesom gavebeløbet til jubilæet blev doneret til ungdomsafdelingen, er 
det et ønske, at blomsterbeløbet ligeledes går til de unge mennesker. 
 
I sorgens stund går vore tanker til Torben. 
 
Æret være Edith Andresens minde. 
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Hytteturen 2009 
 
Lørdag ankom vi alle om 
formiddagen til Ruedamhytten, 
hvor vi sammen hejste flaget 
imens vi sang nogle forskellige 
sange(der var dog lidt tvivl om 
hvilke, og hvordan de skulle lyde). 
Da flaget var hejst, spiste vi vores 
madpakker, hvorefter vi blev 
inddelt i nogle forskellige hold, og 
gik en lang tur gennem skoven. 
Her havde Jonas ”arrangeret” 
nogle forskellige konkurrencer 
bl.a. træstabling og limbo. Efter 
den lange gåtur fortsatte konkurrencerne, dog med nye udfordringer. Vi skulle 
nu bygge en luftballon, lave en flot bordpynt, og finde på et godt kampråb. 
Til aftensmad fik vi lækre mexicanske pandekager, som Mette og Poul havde 
lavet. Derefter blev flaget taget ned, alt imens vi endnu engang fyldte skoven 
med vores helt fantastiske sangstemmer! 
Da mørket var faldet på, var det tid til natløb. Nu begyndte uhyggen at brede 
sig blandt sejlerne!  
Vi blev sendt af sted i de forskellige hold, og måtte nu klare os selv, med kun 
et kompas og et kort til hjælp, ude i den uhyggelige og mørke skov! Nogle 
havde dog lidt tekniske problemer undervejs(såsom et tabt kompas mm.), 
men generelt klarede de fleste sejlere sig rigtig flot.  
Tilbage i hytten, var alle meget trætte, men heldigvis var der sørget for 
nybagte boller og varm kakao, som vores kære madmødre(Mette og Poul) 
havde arrangeret. 
Vi hyggede i lidt tid derefter, med kortspil og snak, hvorefter vi alle gik i seng, 
trætte og udmattede efter en lang, men dejlig dag. 
Skønhedssøvnen blev afbrudt tidligt om morgen på den mest umenneskelige 
måde af Jonas, som vækkede os alle med ”dejlig” morgensang 
akkompagneret med hamrende slag på en gryde. Derefter var det igen tid til 
flaghejsning, efterfulgt af morgenmad og rengøring af hytten. Da der ikke var 
mere at sætte en finger på, var det tid til at tage afsked og sige tak for endnu 
en hyggelig hyttetur.  
 
Jonas  
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Adresseliste for udvalgene i Odense Sejlklub 

 
 
 
 
 
Festudvalgsformand: 
Gert Christensen, Taksvænget 8, 5270 Odense N, tlf. 66 18 78 19 
e-mail: thetis@webspeed.dk 
  
 
Havnefoged og havne- og pladsudvalgsformand: 
Poul Erik Hjordt Hansen, Hvenekildeløkken 334, 5240 Odense NØ, tlf. 66 10 97 19 
e-mail : golonga@webspeed.dk 
 
 
Klubhusudvalgsformand : 
Lone Durup Jørgensen, Isgårdsvej 29, 5000 Odense C, tlf. 66 11 14 98 
e-mail: ldj@goddagnet.dk 
 
Klubhusværter : 
Mette Henriksen og Lone Durup Jørgensen , Isgårdsvej 29, 5000 Odense C,  
tlf. 66 11 14 98 
e-mail: ldj@goddagnet.dk 
 
Korshavnbroudvalgsformand : 
Bent Okholm Hansen, Åsumvej 63, 5240 Odense NØ, tlf. 66 10 50 12,  
mob. tlf. 51 94 50 12 , e-mail : boh@ib.sdu.dk 
 
 
Kapsejladsudvalgsformand : 
Ulrik Freisleben, Poppelvej 37, 5230 Odense M, tlf. 66 17 92 83 
e-mail : ulrik.freisleben@image.dk 
 
 
Målerudvalgsformand : 
Ole Nielsen, Broholmvej 19, 5672 Broby, tlf. 62 69 17 12,  
e-mail : tabitha@mail.tele.dk 
 
 
Ungdomsafdelingsformand: 
Jonas Hansen, Søparken 109, 5260 Odense S, tlf. 22 58 83 85 
e-mail: jonas_ha@jubii.dk 
 
 



 23

Klubhus :  
Østre Kanalvej 10, 5000 Odense C, tlf. 65 90 41 23 
Klubbens postadresse : Ejby Kirkevej 28, 5220 Odense SØ  
Klubbens postgiro : 910 5115 
Klubbens e-mail : formand@odensesejlklub.dk 
Klubbens hjemmeside : www.odensesejlklub.dk 
 
 
Formand :  
Tom Vangsgaard Kaspersen, Ejby Kirkevej 28, 5220 Odense SØ 
Tlf. 66 17 99 41 / 23 74 99 41, e-mail : formand@odensesejlklub.dk 
 
 
Næstformand : 
Ulrik Freisleben, Poppelvej 37, 5230 Odense M, tlf. 66 17 92 83 
e-mail : ulrik.freisleben@image.dk 
 
 
Kasserer: 
Svend Jensen, Uglebjergvej 87, 5230 Odense M, tlf. 66 14 88 07 / 21 79 25 04 
e-mail : osk@anarki.dk 
 
 
Sekretær:  
Annalise Jørgensen, Anne Maries Allé 55, 5250 Odense SV. tlf. 66 17 35 53  
e-mail : annalise@dsa-net.dk 
 
 
Udmeldelse af OS 
 
Lov § 6: Udmeldelse af klubben kan finde sted pr. 1. januar eller 1. juli. Skriftlig begæring 
herom må være kassereren i hænde senest 1. december eller 1. juni, og medlemmets 
kontingentforhold skal være bragt á jour. - - - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Klubnyt-redaktion : 
Ove Thode Sørensen, Musvågevej 30, 5210 Odense NV, tlf. 66 16 02 08 
e-mail : klubnyt@solito.dk 
 
Deadline for modtagelse af indlæg til næste nr. er den 1. april. 
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Mange billeder kræver en beskrivende titel eller tekst. 
Dette billede taler for sig selv. 


